
Futbol   Oyunun  Tanımı ve Tarihsel Süreci



Futbol 11’er kişi ile belirli kurallar

çerçevesinde ve belirli saha şartlarında

oynanan, amacı rakibin kalesine gol atmak

olan bir takım sporudur.



Maya ve İnka Uygarlıkları

Tarihsel kayıtlara göre , ilk top oyunlarının 

Maya , İnka ve Aztek uygarlıklarında  oynadığı 

bilinmektedir.



Klasik Futbolun başlangıcı
Klasik futbolun başlangıcı olarak kabul gören top oyun,        

“Tsuh-Chiu« (ayakla vurmak) ismiyle, Çin’de oynandı 

Hokkabazlar topu ayaklarıyla dans ettirip halkı eğlendiriyorlardı. 

Oyunda sahanın ortasında bir çift vardı ve iki taraftaki oyuncular 

ellerini kullanmaksızın" topun yere değmesini engelliyorlardı. Bu 

gelenek, hanedandan hanedana aktarılarak sürdü.

Klasik Futbolu,Maya İnka Aztek ve Çinliler oynadı.avi


Romalılar dönemi

• Romalılar, “Harpastum" deniIen top oyununu  

oynamaktaydılar. Ispartalıların askerlik öncesi 

bir eğitim aracı olarak oynadıkları bu top 

oyunu , çok sertti ve erkeklik sınavı olarak 

kabul görürdü.  



Calcio
• İtalya'nın Floransa şehrinde, Reform ve 

Rönesans döneminde oynanmaya başlayan  

Calcio adı verilen oyununda,  'faul' kavramı 

yoktu. Tekme, yumruk, olmak üzere her şey 

serbestti. 

ilk yıllarda çok sert bir oyundu.avi


Modern Futbolun Doğuşu 

• İngiltere de, işçiler, Ragbi benzeri futbol 

oynarken, Cambridge okulundaki öğrenciler 

ise günümüz futboluna yakın bir oyununu 

tercih ediyorlardı.    



The Fa (İngiltere Futbol Federasyonu)

• 26 Ekim 1863 yılında ,11 kulüp temsilcisinin başkanlığında,  

takım kaptanları, okul delegeleri , İşçi temsilcileri, Londra 

da bir toplantı gerçekleştirdi. Bu toplantı sonucunda, sert 

olmayan ve herkesin oynayabildiği , Futbol daha fazla 

kabul gördü, işçi temsilcilerinin başını çektiği grup, bu 

duruma muhalefet gösterdiler ve Ragbi Birliğini kurdular.    

26.Ekim.1863  Yılında Modren Futbol başladı

Modern Futbolun doğuşu.avi


IFAP ve FIFA 

Uluslararası Futbol Birliği Kurulu (IFAB) , İngiltere, 

İskoçya, Galler ve Kuzey İrlanda futbol federasyonunun 

her birinden ikişer temsilcinin 2 Haziran 1886 tarihinde

bir araya gelmesiyle kurulmuştur

Belçika,Danimarka,Fransa,Hollanda,İspanya,İsveç ve İs

viçre‘nin katılımıyla, 21 Mayıs 1904 yılında, Uluslararası 

Futbol Federasyonları Birliği’ni (FIFA) Paris’te kuruldu ve 

bu oluşum da 1913 yılında Uluslararası Futbol Birliği 

Kurulu (IFAB) bünyesine katıldı.



8 Aralık  1863 yılında  14 

Futbol  Oyun Kuralı benimsendi

1890 yılında Hakem ve 

Yardımcı Hakemlerin Görevleri 

Belirlendi

1893 yılında ilk Hakem Derneği, 

Londra da kuruldu 

1896 yılında,  ilk oyun kuralları 

kitabı basıldı

Modern Futbolun başlangıcında önemli tarihler 



İlk defa İzmir’de futbol oynandı 

Türkiye’de ilk futbol İzmir Bornava’da oynandı. Bu konuda ilk tespit edilebilen 

tarih olarak 8 Kasım 1890 cumartesi günü Bornova’da İzmir’in İngiliz 

tebaasına mensup gençlerle o sırada İzmir’i ziyaret eden İngiliz donanmasına 

mensup mürettebat arasında  bir futbol müsabakası oynanmıştır.



1923 TFF Kuruldu

Türk sporunun ilk teşkilatı olan Türk İdman 

Cemiyetleri İttifakı'nın kurulmasının ardından 

Yusuf Ziya Öniş başkanlığında ilk Türk Futbol 

Federasyonu,1923 yılında yapılan toplantıda 

kurulmuştur.

Ardından FIFA'ya başvurulmuş ve Türkiye 

21 Mayıs 1923 tarihinde, FIFA'nın 26. üyesi 

olmuştur.



İlk futbol hakemi

• Türkiye’de futbolun İlk oynandığı yıllarda müsabakası 

olmayan, takım kaptanları hakemlik yaparlardı.

• İlk Türk futbol hakemi ,Fuat Hüsnü Kayacan olurken , 

ilk FIFA kokartlı hakemimiz, Sulhi Garan‘dır


